
ORIGINALE
N. 23 del Reg. Delib.

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Adozione programma triennale 2023 - 2024  2025 delle opere pubbliche e programma 
annuale 2023.

L’anno  duemilaventitre il giorno  venti del mese di maggio alle ore 17:03, in modalità telematica ai 

sensi del regolamento comunale approvato con delibera n. 2/2020, in seguito a convocazione del 

Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano presenti i Signori:

PRESENTE ASSENTE
Paoloni Luca - Sindaco Presente
Pinosa Mauro - Assessore Presente
Pascolo Sara - Assessore Presente
Gervasi Lino - Assessore esterno Presente

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Migliaccio Fabrizio.

Il dott. Paoloni Luca, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pone quindi in discussione l’argomento indicato in oggetto e su di esso la Giunta Comunale adotta la 

seguente deliberazione.



OGGETTO: Adozione programma triennale 2023 - 2024  2025 delle opere pubbliche e programma annuale 
2023..

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 7 della Legge Regionale 31/05/2002 n. 14 e successive modifiche ed integrazioni nonché l’art. 5 
del D.P.Reg. n. 0165/Pres del 05/06/2003 il quale stabilisce le procedure per l’approvazione della 
programmazione triennale nonché gli aggiornamenti annuali delle opere pubbliche di competenza comunale;

RITENUTO opportuno formalizzare l’elenco triennale 2023 - 2025 inserendo le opere che l’Amministrazione 
intende realizzare nel prossimo triennio ricomprese e non negli elenchi precedentemente approvati;

RITENUTO inoltre, necessario formalizzare l’elenco annuale per l’anno 2023 degli interventi già finanziati e di 
cui si prevede la realizzazione nel medesimo anno;

VISTI i pareri di cui al combinato disposto degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000:
- Relativamente alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
- Relativamente alla regolarità contabile;
- Relativamente alla copertura finanziaria;

VISTA l’urgenza,

CON VOTI FAVOREVOLI unanimi espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A
1. di adottare il programma triennale delle opere pubbliche per gli anni 2023 - 2024 - 2025, redatto ai sensi 

dell’art. 7 della Legge Regionale 31/05/2002 n. 14 e successive modifiche ed integrazioni nonché l’art. 5 del 
D.P.Reg. n. 0165/Pres del 05/06/2003, e art. 21 comma 3 del D. Lgs. 50/2016;

2. di adottare l’elenco annuale 2023 dei lavori pubblici, per quelle opere di cui è già stata accertata la copertura 
finanziaria;

3. di dichiarare, con separata votazione ad unanimità di voti, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e successive modifiche ed integrazioni.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue

IL PRESIDENTE
dott. Paoloni Luca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa

IL SEGRETARIO
dott. Migliaccio Fabrizio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. n. 
21/2003 e successive modificazioni il 20-05-2023


